
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 31  

 28 сентября 2022 года  

                    

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

28.09.2022                    пос. Краснослободский  № 102 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия в поселении и расположенном на 

межселенной территории населенном пункте нотариуса»  

 

В соответствии с Федеральным  законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 01.06.2021 № 48 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,   

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных 

действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия в поселении и расположенном на 

межселенной территории населенном пункте нотариуса» согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района.  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин 

Полный текст постановления размещен в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта 

администрации Кирсановского района 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kovylskij-selsovet.html 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

28.09.2022                    пос. Краснослободский  № 103 

 

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации Ковыльского сельсовета от 

29.12.2011 г. № 80 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области следующие изменения: 

 1.1. дополнить п. 41, п. 42 следующего содержания: 

  

41 

Услуги в сфере 

земельных 

отношений 

Установление сервитута в 

отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной 

собственности 

Администрация 

сельсовета 

Специалист 

администрации 

сельсовета 

у 

ФЗ от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 31 === 28 сентября 2022 года ===== 

 
 

42 Иные услуги 

Совершение нотариальных 

действий, предусмотренных 

законодательством Российской 

Федерации, в случае отсутствия в 

поселении и расположенном на 

межселенной территории 

населенном пункте нотариуса 

Администрация 

сельсовета 

Специалист 

администрации 

сельсовета 

у 

ФЗ от 

06.10.2003 

№131-ФЗ  

 

 

  
 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   А.А. Злобин 

 

=========================================================== 

Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


